COMISSÃO ELEITORAL
ELEIÇÃO DO GRÊMIO ESTUDANTIL DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS DO

INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA

CAMPUS PATOS

- EDITAL N° 01/2025 -

A Comissão Eleitoral do Grêmio Estudantil, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba – IFPB, Campus Patos, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a homologação da inscrição de Chapa para a Eleição dos membros representantes

do Grêmio Estudantil, dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFPB Campus

Patos, para a Gestão 2025/2026, conforme o Edital.

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO

- Chapa “Voz Estudantil”:

Especificação Nome Discente

Presidente  Maria Eduarda Diniz Souto

Vice-Presidente Vanessa Vitórya Santos Nascimento

Secretário Geral Luiz Miguel Ferreira Gomes

Primeiro Secretário Michelly Pereira da Silva

Tesoureiro Geral  Leonardo de Lucena Ferreira Júnior

Primeiro Tesoureiro Emerson de Araújo Pinho

Diretor de Defesa Social Priscilla Mariany Nóbrega de Sousa

Diretor de Comunicação Ana Vitória Nobre Gomes

Diretor de Esporte Isabela Lucena de Almeida

Diretor de Cultura Maria Clara Pereira Vilar

Diretor de Oportunidades Acadêmicas Alexya Maria Pedro da Silva Souza

Diretor de Ciência e Tecnologia Lucas Nóbrega Pimentel

Patos-PB, 07 de agosto de 2025.

Comissão Eleitoral:

Ingridy Maria da Silva Barbosa

Discente

 Gyselle Lopes Barbosa

                    Discente

                                        Miriam Furtado Silva

                      Discente

                       Gabrielle Gomes da Silva

                         Discente